
Совет депутатов Малоивановского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области 

404023, с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,
е-таП: т а 1о1Уапоука@уапс1ех.ги

РЕШЕНИЕ

от 12 марта 2021 г. № 83

Об одобрении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета депута­
тов Малоивановского сельского поселения от 26 декабря 2018 г. № 16 «Об утвер­

ждении Правил благоустройства территории Малоивановского сельского поселе­
ния Дубовского муниципального района Волгоградской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов Малоивановского сельского 
поселения в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание 
протест прокурора Дубовского района от 29.01.2021 № 7-31/2021 на решение Совета де­
путатов Малоивановского сельского поселения от 26 декабря 2018 г. № 16 «Об утвер­
ждении Правил благоустройства территории Малоивановского сельского поселения Ду­
бовского муниципального района Волгоградской области», Совет депутатов Малоива­
новского сельского поселения решил:

1. Удовлетворить протест прокурора Дубовского района на решение Совета депута­
тов Малоивановского сельского поселения от 29.01.2021 № 7-31/2021 на решение 
Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 26 декабря 2018 г. № 
16 «Об утверждении Правил благоустройства территории Малоивановского сель­
ского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области».

2. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Малоивановского сельского поселения» (далее -  проект решения) согласно 
приложению 1.

3. Для обсуждения проекта решения с участием жителей назначить проведение 
публичных слушаний на 26 марта 2021 г. Публичные слушания провести в 16.00 в 
здании администрации Малоивановского сельского поселения по адресу: с. Малая 
Ивановка, ул. Верхняя, 34.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы 
Малоивановского сельского поселения Г.Н. Клычева



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Малоивановского сельского поселения 
от 12 марта 2021 г. № 83

Российская Федерация 
Волгоградская область 

Дубовский муниципальный район 
Совет депутатов Малоивановского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
о т " " 20 г. №

О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселе­
ния от 26 декабря 2018 г. № 16 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоград­
ской области»

В соответствии с Ерадостроительным кодексом Российской Федерации, Законом 
Волгоградской области от 10 июля 2018 года N 83-ОД «О порядке определения органами 

местного самоуправления границ прилегающих территорий», Уставом Малоивановского 
сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области Совет 
депутатов Малоивановского сельского поселения решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории Малоивановского сельского 
поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, утвержденные 
решением Совета депутатов Малоивановского сельского поселения Дубовского муници­
пального района Волгоградской области от 26 декабря 2018 г. №  16 (далее -  Правила), 
следующие изменения:

1) В части 1 статьи 2:
Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса меропри­

ятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образова­
ния, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания 
граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния террито­
рии муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и рас­
положенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, 
земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»;

Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, кон­

структивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформ­
ления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, 
некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указа­
тели, применяемые как составные части благоустройства территории;»;

Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) границы прилегающей территории - отображаемые на схеме границ приле­

гающей территории линии, обозначающие местоположение прилегающей территории;»;
Пункт 21 признать утратившим силу.

2) в пункте 5.2 статьи 3 Правил:
абзац четвертый дополнить подпунктом 6 следующего содержания:



«6) границы прилегающей территории определяются посредством установления 
расстояния в метрах от границ здания, строения, сооружения, земельного участка, в от­
ношении которых определяются границы прилегающей территории.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Границы прилегающей территории отображаются на схеме границ прилегающей 

территории. В схеме границ прилегающей территории также указываются кадастровый 
номер (при наличии) и адрес здания, строения, сооружения, земельного участка, в отно­
шении которых установлены границы прилегающей территории, условный номер приле­
гающей территории.»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Схема границ прилегающей территории составляется в масштабе 1:500 или 

1:1000. Схема границ прилегающей территории может составляться с использованием 
системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра не­
движимости, в том числе посредством отображения границ прилегающей территории на 
кадастровом плане территории.»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Утвержденные схемы границ прилегающих территорий публикуются (обнаро­

дуются) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте Малоивановско­
го сельского поселения (при наличии такого официального сайта) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».».

3) в статье 13 Правил:
часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Территория муниципального образования подлежит регулярной очистке от 

ТКО в соответствии с Территориальной схемой обращения с отходами, в том числе ТКО, 
на территории Волгоградской области, утвержденной приказом комитета природных ре­
сурсов и экологии Волгоградской области от 30.05.2020 г. N 927-ОД «Об утверждении 
территориальной схемы обращения с отходами на территории Волгоградской области» 
(далее - Территориальная схема обращения с отходами), и требованиями экологического 
законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации в об­
ласти обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы 
Малоивановского сельского поселения Г.Н. Клычева


